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Dysk
do neutralizacji niekorzystnych promieniowań

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia grudnia 2009.

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest dysk do neutralizacji 

niekorzystnych promieniowań do stosowania w domu, mieszkaniu lub innym 

pomieszczeniu, który to dysk stanowi równocześnie przedmiot dekoracyjny.

Istotą wzoru przemysłowego jest nowy i posiadający indywidualny charakter 

dysk do neutralizacji niekorzystnych promieniowań.

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonym 

materiale ilustracyjnym, na którym fig.1 przedstawia widok powierzchni górnej 

dysku do neutralizacji niekorzystnych promieniowań, fig.2 - widok powierzchni 

dolnej dysku, a fig.3 pokazuje widok z boku dysku odwróconego.

Dysk do neutralizacji niekorzystnych promieniowań ma postać płaskiego 

pojemnika o kształcie kolistym z umieszczonymi na jednej i drugiej powierzchni 

elementami graficznymi w postaci rysunków. Na zewnętrznej powierzchni 

górnej dysku wzdłuż kolistej linii nieco oddalonej od krawędzi dysku są 

równomiernie rozmieszczone rysunki pięciu spiral zwanych spiralami 

Archimedesa. Połączone ze sobą punkty środkowe każdej z pięciu spiral 

Archimedesa tworzą pięciobok foremny Na powierzchni dolnej dysku 

przylegającej do powierzchni, na której jest położony dysk jest umieszczona 

kompozycja elementów rysunkowych Kompozycję tę tworzy rysunek otwartego 

trójkąta centralnego wewnątrz którego znajdują się trzy równoległe zarysy 

koliste, z których pierwszy od góry styka się z ukośnymi bokami trójkąta i 

kończy na krawędzi drugiego zarysu kolistego otwartego od dołu, który z kolei 

jest połączony z odcinkami poziomymi podstawy trójkąta. Trzeci równoległy



zarys kolisty, w którym umieszczony jest rysunek koniczynki jest pełny, a jego 

dolna krawędź wystająca nieco poza limę podstawy trójkąta jest oparta na 

poziomej linii połączonej linią w kształcie leżącej litery „V” z krawędzią 

zewnętrzną okrągłej powierzchni dolnej i górnej dysku. Z obu stron trzech 

zarysów kolistych umieszczonych symetrycznie w osi trójkąta centralnego, 

nieco poza krawędzią boczną pierwszego zarysu kolistego są usytuowane linie 

pionowe z przylegającymi doń ogranicznikami kolistymi, które to linie pionowe 

wychodzą poza zarys trójkąta centralnego i przecinając go tworzą dwa trójkąty 

boczne. Okrągłe ograniczniki przylegające do linii pionowych są umieszczone 

po wewnętrznej stronie linii od dołu, a od góry po ich zewnętrznej stronie. 

Wzdłuż pionowej osi trójkąta centralnego i pionowej osi zarysów kolistych, a 

zarazem pionowej osi powierzchni kolistej dysku są umieszczone ornamenty 

stanowiące węższą górną kolumienkę usytuowaną poniżej wierzchołka trójkąta 

centralnego i szerszą kolumienkę usytuowaną poniżej w osi pierwszego zarysu 

kolistego górnego. Wzdłuż osi poziomej okrągłych powierzchni górnej i dolnej 

dysku pomiędzy ukośnymi bokami trójkąta centralnego i krawędzią okrągłej 

powierzchni są rozmieszczone rysunki stanowiące z prawej strony kółko 

wypełnione wzorkami, zaś z lewej strony ośmiokąt wypełniony wzorkami. 

Wzorek w części górnej kółka ma postać wachlarza rozłożonego na całą 

szerokość zaś w części dolnej częściowo złożonego z kółeczkami po jednej i 

drugiej stronie. W  trójkątach bocznych znajdujących się w dolnej części trójkąta 

centralnego znajdują się mniejsze wzorki ornamentowe. Powierzchnie koliste 

dysku z jednej i drugiej strony są wykonane z materiału przeźroczystego na 

przykład pleksiglasu, pod którym jest umieszczona kompozycja rysunkowa 

wykonana na papierze o nieco mniejszej średnicy koła. Wnętrze dysku jest 

wypełnione kolistą cienką płytką miedzianą, które to warstwy są trwale 

połączone ze sobą.
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Cechy istotne wzoru przemysłowego

Dysk do neutralizacji niekorzystnych promieniowań , charakteryzuje się tym, 

że ma postać płaskiego pojemnika o kształcie kolistym z umieszczonymi na 

obu powierzchniach kompozycjami rysunkowymi, przy czym na zewnętrznej, 

górnej powierzchni kolistej, wzdłuż kolistej linii nieco oddalonej od krawędzi 

dysku są równomiernie rozmieszczone rysunki pięciu spiral zwanych spiralami 

Archimedesa, a połączone ze sobą punkty środkowe tychże spiral tworzą 

pięciobok foremny, zaś na dolnej powierzchni kolistej przylegającej do 

powierzchni na której jest położony dysk jest umieszczony rysunek trójkąta 

centralnego wewnątrz którego znajdują się trzy równoległe zarysy koliste, z 

których pierwszy od góry styka się z ukośnymi bokami trójkąta i kończy na 

krawędzi drugiego zarysu kolistego otwartego od dołu i jest połączony z 

odcinkami poziomymi podstawy trójkąta, zaś trzeci równoległy zarys kolisty w 

którym umieszczony jest rysunek koniczynki jest pełny, a jego dolna krawędź 

wystająca nieco poza linię podstawy trójkąta centralnego jest oparta na 

poziomej linii połączonej limą w kształcie leżącej litery „V” z krawędzią 

zewnętrzną okrągłej powierzchni dolnej i górnej dysku, a z obu stron trzech 

zarysów kolistych umieszczonych symetrycznie w osi trójkąta, nieco poza 

krawędzią boczną pierwszego zarysu kolistego są usytuowane linie pionowe z 

przylegającymi doń ogranicznikami kolistymi, które to linie pionowe wychodzą 

poza zarys trójkąta centralnego i przecinając go tworzą dwa trójkąty boczne, a 

okrągłe ograniczniki przylegające do linii pionowych są umieszczone po 

wewnętrznej stronie linii od dołu, a od góry po ich zewnętrznej stronie, a 

ponadto wzdłuż osi trójkąta centralnego i pionowej osi zarysów kolistych, a 

zarazem pionowej osi powierzchni kolistej dysku są umieszczone ornamenty 

stanowiące węższą górną kolumienkę usytuowaną poniżej wierzchołka trójkąta 

i szerszą kolumienkę usytuowaną poniżej w osi pierwszego zarysu kolistego 

górnego, zaś wzdłuż osi poziomej okrągłych powierzchni górnej i dolnej dysku 

pomiędzy ukośnymi bokami trójkąta i krawędzią okrągłej powierzchni są 

rozmieszczone rysunki, przy czym z prawej strony jest rysunek stanowiący
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kółko wypełnione wzorkami w postaci wachlarza rozłożonego na całą 

szerokość, i częściowo złożonego, a z drugiej, lewej strony jest usytuowany 

ośmiokąt wypełniony wzorkami, a ponadto w trójkątach bocznych znajdujących 

się w dolnej części trójkąta centralnego znajdują się mniejsze wzorki 

ornamentowe, zaś powierzchnie koliste z jednej i drugiej strony dysku są 

wykonane z materiału przeźroczystego, pod którym jest umieszczona 

kompozycja rysunkowa wykonana na papierze o nieco mniejszej średnicy koła, 

a pomiędzy nimi znajduje się cienka płytka miedziana, jak pokazano w 

materiale ilustracyjnym fig. 1, fig.2 i fig.3.



Fig. 2

Fig.1
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